
 

Izglītības programmas “Datorsistēmas, datubāzes un datortīkli” 

audzēkņi ciemojas SEB bankā 
 

2019.gada 29.martā PIKC „Rīgas Tehniskās koledžas” 

Datorsistēmas, datu bāzes datortīklu audzēkņi projekta 

Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs” ietvaros apmeklēja SEB finanšu centru Valdlaučos, 

kur iepazinās ar bankas darbinieku ikdienu un bankas speciālisti dalījās ar 

ieteikumiem jauniešu finanšu zināšanu un digitālo prasmju 

pilnveidošanai. Ar audzēkņiem tikās  darbinieki no Personāla, 

Komunikācijas, Mārketinga, Drošības un IT pārvaldēm. 

SEB bankas IT datu bāzu lietojumu integrācijas nodaļas vadītāja 

Alekseja Zosima un IT serveru uzturēšanas nodaļas vadītāja Agra 

Purmaļa vadībā audzēkņiem bija unikāla iespēja apskatīt SEB bankas 

serverus un izprast, kādi serveri tiek plānoti nākotnē, jo banka īpaši 

rūpējas par drošību, tā tiek izvirzīta pirmajā vietā. 

Datorsistēmas, datu bāzes datortīklu audzēkņiem bankas 

apmeklējums bija nozīmīgs, lai saprastu, ka finanšu pratība mūsdienās 

nav iedomājama bez digitalizācijas, bez robotu klātbūtnes, jo tā ir cilvēces 

nākotne. 

Nozares speciālisti atzīst, ka datorsistēmas tehniķi  spēj labi 

nopelnīt, ja vien viņiem  ir labas un teicamas angļu valodas zināšanas, 

īpaši attīsta komunikācijas prasmes.  

Savukārt DT2-1 grupas audzēknis K. Cēders atzīst: „Man patīk 

ideja, ka uzticēto darbu var veikt jebkurā laikā, bet svarīgi, lai tas tiktu 

izdarīts, tādēļ vairs nepastāv stigri noteikts darba grafiks.”  

Īpaši jaunieši priecājās par iespēju piedalīties šajā mācību 

ekskursijā, jo zināšanas un informāciju, kuru tie ieguva, ir neatsverami, 

lai raudzītos uz savu nākotni plašāk, sāktu apsvērt prakses iespējas un 

turpmākās darba iespējas. 

           Ekskursijas beigās jaunieši tika pie jaukiem SEB bankas 

sagādātiem suvenīriem, kurus varēs izmantot savā ikdienā, atceroties par 

šajā uzņēmumā piedzīvoto un iespējams kādreiz arī strādājot šajā 

uzņēmumā. 

 

 Pedagogs karjeras konsultante Sandra Ozola 



 
 

 


